«Ыджыдвидз»
сикт овмöдчöминса
Сöвет

	Совет
сельского поселения «Большелуг»

СËРНИГИЖÖД

	ПРОТОКОЛ

двадцать третьего заседания
Совета сельского поселения  «Большелуг»
Ш созыва

	от 04 февраля 2015 года

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Большелуг)

Установленное число депутатов – 10.
Избрано – 10.
Правомочность для открытия заседания - 5 (не менее 50% от числа избранных депутатов).
Присутствуют на заседании - 8 (Приложение 1 к протоколу) +
Председатель – Симпелев Н.И.,  Глава сельского поселения «Большелуг».

Заседание  Совета  открывает Глава сельского поселения «Большелуг» Симпелев Николай Иванович.
1. Симпелев Н.И. предлагает избрать секретаря 23-го  очередного заседания Совета.
Симпелев Н.И. предлагает выбрать секретарём 23-го заседания Совета  Симпелеву А.М., депутата Совета сельского поселения «Большелуг»

Голосование по выборам секретаря 23-го заседания:
За – 8 + 1
Против – 0
Воздержались – 0
Считать избранным - секретарём 23-го заседания Совета сельского поселения «Большелуг» Симпелеву Анну Михайловну, депутата Совета сельского поселения.

Предлагает повестку дня заседания Совета:
Повестка дня Совета согласно приглашениям.
1) Об утверждении плана работы Совета с/п «Большелуг» на 2015 г.
2) О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета СП «Большелуг» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Большелуг».
3) О принятии части полномочий передаваемых администрацией МР «Корткеросский» администрации сельского поселения «Большелуг».
4) О передаче части полномочий СП «Большелуг» АМР «Корткеросский» на 2015 г.
5) Об отчете Главы сельского поселения «Большелуг» за 2014 год.
6) О внесении изменений в бюджет сельского поселения «Большелуг» на 2015 г. и плановый период 2016-2017 г.
7) Разное.

Депутаты голосуют за предложенную повестку дня:
За – 8 + 1
Против – 0
Воздержались – 0
Повестка дня принята.

По первому вопросу: Об утверждении плана работы Совета с/п «Большелуг» на 2015 г. выступил Глава СП «Большелуг Симпелев Н.И.
Голосование по 1-му вопросу:
 За – 8 + 1
 Против – 0
 Воздержались – 0
 Решение принято.

 По второму вопросу: О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета СП «Большелуг» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Большелуг» выступил Глава СП «Большелуг» Симпелев Н.И., который довел что публичные слушания назначены на 05 марта 2015 г.

Голосование по 2-му вопросу:
За – 8 + 1
Против – 0
Воздержались – 0
Решение принято.

По третьему вопросу: О принятии части полномочий передаваемых администрацией МР «Корткеросский» администрации сельского поселения «Большелуг» выступил Глава Симпелев Н.И.

Голосование по 3-му вопросу:
За – 0
Против – 8 + 1
Воздержались – 0
Решение не принято.

По четвертому вопросу: О передаче части полномочий СП «Большелуг» АМР «Корткеросский» на 2015 г. выступил Глава Симпелев Н.И. и депутат Бушенёв М.Ф.

Голосование по 4-му вопросу:
За – 8 + 1
Против – 0
Воздержались – 0
Решение принято.

По пятому вопросу: По отчёту Главы сельского поселения «Большелуг» за 2014 г. выступил Глава Симпелев Н.И., который показал подробный отчёт на сайте «Большелуг» 3dn.ru

Голосование по 5-му вопросу:
За – 8 + 1
Против – 0
Воздержались – 0
Решение принято.

По шестому вопросу: О внесении изменений в бюджет сельского поселения «Большелуг» на 2015 г. и плановый период 2016-2017 г. выступил Глава Симпелев Н.И.

Голосование по 6-му вопросу:
За – 8 + 1
Против – 0
Воздержались – 0
Решение принято.

По седьмому вопросу: разное.
Депутаты обсуждали разные вопросы:
· по лямпиаде 17.03.2015 г.
· о строительстве детского сада в с. Большелуг
· вызвать депутатов райсовета на следующее заседание с/п «Большелуг»
· об отчетах депутатов – принять к сведению

Поступило предложение закрыть заседание Совета.
Голосование:
За – 8 + 1
Против – 0
Воздержались – 0
Заседание Совета закрыто.

Глава сельского поселения -                                                Симпелев Н.И.

Секретарь -                                                                          Симпелева А.М.

Приложение 1
к протоколу 20-го заседания Совета
сельского поселения «Большелуг»
от 14 ноября 2014 года

СПИСОК
депутатов Совета
сельского поселения «Большелуг» 3 созыва

	№
п/п
	ФИО
депутата
	№
округа
	Дата
рожд.
	Место работы,
занимаемая должность
	Тел.
(дом.и
раб.)
	Адрес
	Регис- тра- ция

	1.
	Меников
Михаил
Геннадиевич
	1
	16.11.
1962
	Не работает

	д. Выльыб, д.17
	+

	2.
	Макарова
Надежда
Владимировна
	1
	31.10.
1976
	СПК «Исток» - председатель
	9-64-18
	д. Зулэб, д.9а
	-

	3.
	Макарова
Нина
Станиславовна
	1
	26.04.
1971
	МБУ КЦК и Досуга - зав. «Дом посиделок д. Зулэб»

	д. Зулэб, д.53
	+

	4.
	Попова Антонина
Гендриховна
	1
	10.01.
1965
	ОПС с. Большелуг – почтальон

	с. Большелуг, ул. Кывтыдская, д.52
	+

	5.
	Бушенев
Михаил
Феликсович
	1
	05.06.
1952
	пенсионер

	с. Большелуг, ул. Центральная, д.85
	+

	6.
	Попова
Анна
Александровна
	1
	27.08.
1946
	пенсионерка
	9-64-75

	с. Большелуг, ул. Макарсиктская, д.125
	+

	7.
	Попова
Елена
Александровна
	1
	14.08.
1972
	Большелугский ФАП – медсестра
	9-64-10
	с. Большелуг, ул.
Макарсиктская, 28
	+

	8.
	Пыстин
Анатолий
Серафимович
	1
	24.06.
1962
	пенсионер
	9-60-60

	с. Большелуг, ул.
Макарсиктская, д.98, кв.1
	+

	9.
	Симпелева
Анна
Михайловна
	1
	15.12.
1970
	Большелугский ФАП,
заведующая
	9-64-10
	с. Большелуг, ул.
Макарсиктская, 29
	+

	10
	Лапшина
Галина Николаевна
	1
	23.02.
1967
	ООО «Росгосстрах» - страховой агент

	с. Большелуг, ул. Макарсиктская, д.85
	-

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]